令和４年度第３回役員会議事要旨

日 時  令和４年９月２８日（水） 16時 00分から 16時 15分

場 所  長岡技術科学大学マルチメディアシステム棟 会議室

出席者  鎌土学長、吉田理事、和田理事・副学長、梅田理事・副学長

陪席者  日下部監事、野本監事、佐藤副学長・事務局長、武田副学長、高橋副学長、

井原副学長、高見副学長、大石附属図書館長

議事に先立ち、令和４年度第２回議事要旨（案）について説明があり、案のとおり承認した。

審議事項

１．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等の報告について

  吉田理事、佐藤副学長・事務局長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。

２． 第３期中期目標期間積立金の使途について

佐藤副学長・事務局長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報告事項

１. 令和３事業年度財務諸表及び第３期中期目標期間における積立金の処分に係る承認につい

て

佐藤副学長・事務局長から、資料３に基づき説明があった。

２. 令和５年度長岡技術科学大学概算要求内示について

佐藤副学長・事務局長から、資料４に基づき説明があった。

３. その他

日下部監事

  学長選考・監察会議に陪席し、学長から、学長に就任してから１年半の大学運営について

説明を受けたが、適切な運営がされていると感じている。ガバナンス・コードの適合状況に

ついては、学長就任後の各種の見直し、方針作成等もあり、おおむね適切と判断した。

第４期中期目標期間中の令和８年には開学 50周年を迎えるため、開学 50周年記念事業実

施委員会も発足した。第４期中期目標を達成するための計画、体制が整ってきており、今後

はいかに確実に実施していくか注視していきたい。また、来年度で終了するスーパーグロー

バル大学創成支援事業がどのような評価を受け、その後どのように対応していくか、50周年

記念事業と合わせ重要な課題と考えている。

以 上